３月度エコネット町田推進連絡会 議事録

（議事録文中 敬称略）

日時  :２０１８年３月２５日１３:３０～１６:００

出席者 ：山口、瀬川、山本、山田、杉山、樋渡（６人）

場所  ：町田市民フォーラム ボランテイア活動室Ｂ

エコネット町田通信９０号発送作業

１．川環境改善のための定期清掃活動

 ①．恩田川 ：３月０１日  雨で中止

②．真光寺川：３月１１日 参加者１２名、ゴミ多数

③．境 川 ：３月０８日  雨で中止

 ④．滝の沢源流公園：３月２５日 参加者３名（会員２、市民１） ごみ 1.5袋

   水辺のアズマネザサ等刈り取り、枯れ枝・折れた枝集積。

   町田市にメールにて処分依頼

２．連絡・学習・啓蒙活動

 エコネット町田通信９０号発行 郵送３５部

３．環境改善の為の地域活動

（ボランティア連絡協議会）

 ①．３月３日（土）団体交流会に瀬川・山田・杉山が出席ＰＲに努めた

 ②．３月１８日（日）ボランティアの玉手箱に瀬川・杉山出席、７０名程の参加者が居た

（東京の明日を創る協会）

 ①．３月５日（月）運動推進大会 詳細はエコネット町田通信９０号をお読み下さい

 ②．３月１５日（木）指導者研究集会 昨今の教員をめぐる現状と今後の対応

東京芸術大学 教員職員大学の伊東さん

   先生の層：小学校・・・若い先生が多い  中学校・・・４０台が多い

   高等学校・・・高齢の先生が多い

４．その他

①．エコネット町田創設者の松尾さんが退会

②．南東建との打ち合わせ

３０年度「河川使用届」を提出

倉持Ｇに１人増え、原則第一木曜日だが別の日のゴミ出しを例外として認めてもらった

③．高ヶ坂小学校の卒業・入学式への招待有・・・４月６日の入学式へ瀬川出席

④．エコフェスタのＰＲ活動を桜祭りで行う、４月７～８日芹が谷公園の担当

⑤．定期総会 開催日：５月２７日

   総会資料原案を検討、指摘箇所を修正、４月推進連絡会にコピーし持ち寄る

５．（Ｔ＆Ｄ）

  ４月：杉山 「マスコミの昔と今」

６．今後の行事予定

行 事 名 場  所 実 施 日 開始時間

恩田川清掃 坂下橋 04/05 05/03 06/07 AM10:00

真光寺川清掃 真光寺川全域 04/08 05/13 06/10 AM09:30

境川清掃 鹿島橋 --- 05/10 --- AM10:00

滝の沢源流公園清掃 公園内 04/22 05/27 06/24 AM10:00

推進連絡会・Ｔ＆Ｄ 市民フォーラム 04/22 05/27 06/24 PM02:00

７．町田市のふるさと納税、「緑地買収事業」として積立状況

先月までの積立金 8,544円+今月分 2,077円＝10,621円

                              記録：樋渡

エコネット町田のＵＲＬは http://econetmachida.web.fc2.com/ です。

真光寺川を清流にする会のＵＲＬは http://www.shinkojigawa.com/ です。

http://econetmachida.web.fc2.com/
http://www.shinkojigawa.com/